МО «Чебаркульский городской округ»
КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии  по противодействию  коррупции
30 сентября 2019 г.                                                                              г. Чебаркуль
Председатель  Виноградова С.А. – исполняющий обязанности главы, заместитель главы по социальным      вопросам  Чебаркульского городского округа
Секретарь   Шумилова Е.А.  – специалист по персоналу отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции

Присутствовали:
 Бушуева Л.Н.    председатель контрольно-счетного комитета Чебаркульского городского округа
Таймасова О.Г. заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному процессу, начальник Финансового управления администрации
Старостин С.М. председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа
Костенко А.В. управляющий делами администрации Чебаркульского городского округа
Урлапова Т.В.  начальник отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции администрации Чебаркульского городского округа

Попова Н.Е. начальник Управления образования администрации Чебаркульского  городского округа

Устьянцева А.В. заместитель главы по имущественным и земельным отношениям, начальник  Управления муниципальной собственности

Якупов Д.С. оперуполномоченный ОЭБиПК МО МВД России Чебаркульский
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими администрации Чебаркульского городского округа и  руководителями муниципальных учреждений за  отчетный 2018 год.
2. Оценка эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности. Анализ результатов проведения конкурсов и аукционов по продаже имущества, в том числе земельных участков в 2018 году, первом полугодии 2019 года.									3. О мерах по предотвращению коррупционных проявлений в сфере образования  Чебаркульского городского округа.
3. Разное.
СЛУШАЛИ:
	По первому вопросу слушали  Урлапову Т.В., начальника отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции администрации Чебаркульского городского округа
РЕШИЛИ: 												1. Информацию принять к сведению;
	2. Отделу муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции администрации Чебаркульского городского округа продолжить консультативную помощь лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, руководителей муниципальных учреждений по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
СЛУШАЛИ:											По второму вопросу слушали  Устьянцеву А.В., заместителя главы по имущественным и земельным отношениям, начальника  Управления муниципальной собственности
	РЕШИЛИ:											1. Информацию принять к сведению;
	2. Управлению муниципальной собственности продолжить работу  по недопущению антикоррупционного законодательства.
СЛУШАЛИ:													По третьему вопросу слушали  Попову Н.Е. начальника Управления образования администрации Чебаркульского  городского округа
	РЕШИЛИ:											1. Информацию принять к сведению;
		2. Отметить, что Управлением образования приняты меры по предупреждению коррупции;											3. Продолжить работу по формированию у работников отрицательного отношения к коррупции, а также работу по выявлению случаев несоблюдения требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов.		СЛУШАЛИ:													По четвертому  вопросу поступило ходатайство от  Урлаповой Т.В., начальника отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции администрации Чебаркульского городского округа
	РЕШИЛИ:
1. Ходатайство удовлетворить, внести дополнение в план работы по противодействию коррупции  на 4 квартал 2019 г., утвержденный постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 29.01.2019 г. №60 «Об утвежднении плана работы комисссии по противодействию коррупции  на 2019 год».

Председательствующий        ______________  С.А. Виноградова

Секретарь                               ______________  Е.А. Шумилова